
David Peška

ROL E  L E ADE RS HIPU
V DNE Š NÍ DOB Ě

Datum: 25.5.2021



3

Krátké představení



4

O čem je LEADERSHIP

▪ Určování směru a vytváření jasných 
vizí a hodnot

▪ Dosahování nadprůměrných výkonů 

▪ Vybudování a udržení efektivního 
týmu

▪ Vzájemné důvěře a respektu

▪ Umění práce s emoční inteligencí



5

Rozdíl mezi lídrem a manažerem

MANAŽER

▪ Řeší náklady

▪ Orientuje se na krátkodobé cíle

▪ Ptá se jak, kdy 

▪ Napravuje problémy

▪ Dělá věci správně, efektivně

LÍDR

▪ Má vizi, dlouhodobé strategické 
uvažování

▪ Podporuje ke změně, k akci

▪ Ptá se proč

▪ Tvoří budoucnost

▪ Dělá správné věci

▪ Je v pohodě v časech nejistoty

▪ Dává prostor podřízeným, deleguje

C
H

TĚ
JÍ

?

VIZE



6

Kdo se dostává na vrchol

▪ Prvorozený

▪ Silný vzor v dětství

▪ Energický a aktivní

▪ Zaměřený na dlouhodobé cíle

▪ Častěji introvert než extrovert

▪ Má rád moc a nezávislost

▪ Dobrý politik

▪ Nadprůměrně inteligentní

▪ Muž



7



8

The way we LIVE, 
The way we LEAD



9

3 zedníci



10

Silná kultura znamená sladěný 
tým.

Sladěný tým prostřednictvím silného lídra / kultury?

Většina týmů se nachází někde mezi. 

Manažer netuší kde. 

Neefektivní ostrůvky vzájemně soupeřících 

hodnot jsou zdrojem mnoha zbytečných 

vnitřních konfliktů. 

Konzistentní kultura silného týmu je zdrojem 

efektivity při dosahování společných cílů. 

https://www.youtube.com/watch?v=hO8MwBZl-Vc


11

KDYŽ VYHRAJE JEDEN, VYHRAJEME VŠICHNI

https://d.docs.live.net/5067bfa4f2c2441a/Dokumenty/Rozvoj/Mentoring/COACH_CARTER_01.mp4


12

LÍDŘI JEDÍ 

POSLEDNÍ

SIMON SINEK



13

NETWORKING



14



15

Klíčové myšlenky

▪ Leadership se dá naučit

▪ Tým je víc než jednotlivec

▪ Lídr potřebuje následovníky

▪ Skvělé vedení je životní styl

▪ Vztah se tvoří u stolu, ne online

▪ Veďte lidi ne čísla

▪ Budujte a rozšiřujte síť kontaktů

▪ Nejvíc se naučíte, když jste dole

▪ Oslavujte úspěchy



16

Postupné mety vs. homerun



17

Pár tipů na knihy



18



19

Díky za pozornost a sláva všem lídrům!

DAVID PEŠKA

Senior konzultant Kogi CON s.r.o.

Mobil: +420 602 310 374

E-mail: david.peska@kogi.cz

Web: www.kogi.cz


